
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 22  N PER SERVIZIO .15 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA MACCHINA OPERATRICE – CIG 

B09DC1C7A5           

 

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventinove nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATE: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22.12.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026; 
 
VISTA la Giunta Comunale n.ro 35 del 04.07.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare atti anche di natura 
tecnica gestionale con valenza esterna;   
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 80 del 

07/12/2017 con la quale si è provveduto all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lettera a del D.Lgs. 50/2016, del servizio di brokeraggio assicurativo, alla MINOPOLI 

INSURANCE Broker, corrente in Cuneo, Vicolo Cattedrale n. 2 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICORDATO che tra i servizi offerti dalla Società di brokeraggio assicurativo come sopra 

indicata è prevista anche la "predisposizione di una apposita relazione in ordine alle offerte 

pervenute dalle varie Compagnie di assicurazione evidenziando quelle che hanno espresso il 

miglior rapporto qualità/prezzo"; 

 

APPURATO che il miglior rapporto qualità/prezzo per l’assicurazione RCA della macchina 

operatrice targata ABA103, si è riscontrato con la compagnia GENERALI che ha richiesto un 

premio annuo pari ad €.406,00 – polizza n. 295893309; 

 

VISTO l’avviso di scadenza della polizza pervenuta da Minopoli Insurance Broker del 

10.02.2023 ed assunto al protocollo dell’Ente al n. 0000468 in data 23.02.2024; 

 

RITENUTO di provvedere all'impegno e liquidazione del premio per la polizza assicurativa 

come sopra indicata per una spesa complessiva di €. 406,00, riferita al periodo dal 10 febbraio 

2024 al 10 febbraio 2025, per l'operatività della polizza di assicurazione del mezzo sgombero 

neve; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC, Certificato INAIL_41497108, SCAD. 

23.03.2024); 

 

VISTI: 

Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Il vigente Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare alla MINOPOLI INSURANCE BROKER corrente in Cuneo – Vicolo 

Cattedrale n. 2, che riverserà alla Compagnia GENERALI la rata di premio 2024 della 

polizza di assicurazione ramo RCA pari ad €. 406,00; 

2. Di imputare la spesa come segue: 

- per € 400,00 al capitolo 1932 - cod. 01.10.04.01.003 del bilancio di previsione 2024-
2026, annualità 2024, ad oggetto "Oneri per le Assicurazioni mezzi"; 

- per € 6,00 al capitolo 1044 – cod 1.10.04.01.003 del bilancio di previsione 2024-2026, 
annualità 2024, ad oggetto "Oneri per le assicurazioni”; 

3. Di disporre il pagamento mediante bonifico bancario Banca Credito Cooperativo di 

Cherasco – Ag. Cuneo a favore della Minopoli Insurance Broker con le coordinate 

bancarie: IT20D0848710200000210100097; 

4. Di dare atto che il CIG assegnato al succitato servizio è il seguente: B09DC1C7A5; 

5. Di dare atto che trattasi di spesa derivante da contratto e che l’obbligazione giuridica in 

adozione è esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

6. Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14/03/2013, 

n. 33 e s.m.i.. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 29/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 29/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 15/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
  

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 15/03/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


